大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 26 年 6 月 23 日（月）17：00 ～ 17：30

大阪府済生会千里病院 東館３階 会議室

出席委員名

甲斐委員長、大東副院長、循環器内科 土井医師

議題及び審議

結果を含む主

な議論の概要

【審議事項】

1.臨床研究申請

260601

C 型慢性肝炎、肝硬変患者に対する HCV 選択的抗ウイルス薬治療の治療効果の検討

（消化器内科 鈴木 都男）

【審議結果】

事前審議において、条件付きで承認 （報告案件）

260602

冠動脈ステント留置術後 12 ヶ月超を経た心房細動患者に対するワーファリン単独療法

の妥当性を検証する多施設無作為化試験

（循環器内科 土井 泰治）

【審議結果】

本審査で審議(審議案件)

260603

口腔扁平上皮癌に対する Cetuximab/S-1/low dose cisplatin 術前併用化学療法の

臨床試験Ⅱ相試験

（歯科・口腔外科 金崎 朋彦）

【審議結果】

本審査で審議(審議案件)

260604

転移性肝腫瘍に対する RFA 施行症例の集積 <多施設共同研究>

（消化器内科 大田真紀代）

【審議結果】

事前審議において、修正の上で承認 （報告案件）

260605

自己免疫性肝疾患の臨床像の解明：多施設共同研究

（消化器内科 鈴木 都男）

【審議結果】

本審査で審議(審議案件)

260606

内視鏡的逆行性膵胆管造影(ERCP)後膵炎予防における非ｽﾃﾛｲﾄﾞ性抗炎症薬(NSAIDs)

の至適容量についての研究

（消化器内科 堀本 雅祥）

【審議結果】

事前審議において、修正の上で承認 （報告案件）